
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 
07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21) i članka 14. stavka 4. Odluke o 
grobljima („Službene novine“ Grada Pule br. 13/10 i 03/16), Gradonačelnik Grada Pule dana 
08. prosinca 2022. godine, donio je

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o načinu dodjele 

grobnih mjesta

I

Daje se prethodna suglasnost trgovačkom društvu MONTE GIRO d.o.o., OIB: 
68652112489, sa sjedištem u Puli, Eugena Kumičića 22, na prijedlog Odluke o izmjeni i 
dopuni Odluke o načinu dodjele grobnih mjesta.

II

Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o načinu dodjele grobnih mjesta, po prijedlogu 
Uprave trgovačkog društva Monte Giro d.o.o., čini sastavni dio ovog Zaključka.

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:302-02/22-01/56
URBROJ:2163-7-05-04-0474-22-5
Pula, 08. prosinac 2022.

                             GRADONAČELNIK
                                                                                                      dr. sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



1 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 

Članak 14. stavak 4. Odluke o grobljima („Službene novine“ Grada Pule br. 13/10 i 
03/16) i članak 61. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 
12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21) čine pravni temelj za donošenje ovog akta. 

 

TEMELJNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 

Predlaže se donošenje Zaključka kojim se prihvaća prijedlog za izmjenama i 
dopunama Odluke o načinu dodjele grobnih mjesta („Službene novine“ Grada Pule br. 08/11, 
03/13, 12/17 i 17/22), upućen od strane trgovačkog društva MONTE GIRO d.o.o., OIB: 
68652112489, sa sjedištem u Puli, Eugena Kumičića 22, na način da se izdaje suglasnost 
Upravi navedenog trgovačkog društva da donese predloženu Odluku. 

 

PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM: 

Dana 21. studenog 2022. godine pri Upravnom odjelu za komunalni sustav i 
upravljanje imovinom, zaprimljen je Zahtjev za izdavanjem prethodne suglasnosti na 
prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o načinu dodjele grobnih mjesta, upućen od 
strane trgovačkog društva MONTE GIRO d.o.o., OIB: 68652112489, sa sjedištem u Puli, 
Eugena Kumičića 22, koji zahtjev je dopunjen dana 06. prosinca 2022. godine. 

Odlukom o načinu dodjele grobnih mjesta uređuje se način dodjele grobnih mjesta uz 
naknadu za korištenje na neodređeno vrijeme na Gradskom groblju Monte Ghiro u Puli i 
groblju u Štinjanu te osnove i način izračuna visine naknade za novoizgrađena i napuštena 
grobna mjesta, kao i postupak odabira najpovoljnijeg ponuditelja za dodjelu grobnog mjesta, 
a sve u skladu s odredbama Odluke o grobljima . 

Uvidom u navedeni Zahtjev i provjerom iskazanih podataka, utvrđeno je da postoji 
potreba za izmjenama i dopunama postojeće Odluke o načinu dodjele grobnih mjesta. 

U članku 1. i 2. prijedloga Odluke, kojima se mijenjaju članci 7 i 8 važeće Odluke o 
načinu dodjele grobnih mjesta predlaže se zamjena izraza „kuna“ sa „euro“, a sve obzirom 
da od dana 01.01.2023. godine službena valuta u RH postaje euro. 

U članku 3., kojim se mijenja članak 9. postojeće Odluke, predviđa se brisanje 
kategorije novoizgrađenih grobnih mjesta budući da se cjenikom istih ne određuje visina 
naknade za jednu kalendarsku godinu kao kod napuštenih grobnih mjesta, nego se ista 



2 
 

određuje za višegodišnje razdoblje, a sve u skladu s odredbama članka 7 i 8 predmetne 
Odluke. 

Nadalje, člankom 4. i 5. dopunjuju se članci 10. i 11. važeće Odluke o načinu dodjele 
grobnih mjesta na način da se pojašnjava i pobliže definira sastav Povjerenstva i način 
imenovanja Povjerenstva za procjenu grobnih mjesta kod napuštenih grobnih mjesta, 
odnosno Povjerenstva za provedbu postupka izbora najpovoljnijeg ponuditelja za dodjelu 
grobnog mjesta. 

Člankom 6. predviđa se dopuna Odluke novim člankom 12.a kojim se regulira 
problematika korištenja grobnih mjesta s više udjela pa se tako propisuje da kada grobno 
mjesto koristi više korisnika, a samo pojedini korisnik ne plaća grobnu naknadu, Uprava 
groblja, uz prethodnu suglasnost Nadzornog odbora društva, može donijeti posebnu odluku 
o načinu korištenja tog udjela sukladno zakonskim odredbama te odredbama važeće Odluke 
o grobljima Grada Pule, što dosad Odlukom nije bilo regulirano. 

Članak 7. i 8. sadrže formalne odredbe o stupanju na snagu akta. 

            Slijedom svega navedenoga, predlaže se donošenje Zaključka o davanju prethodne 
suglasnosti na predložene izmjene i dopune Odluke o načinu dodjele grobnih mjesta. 

 

FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA: 

U Proračunu Grada Pule nije potrebno osigurati sredstva za provedbu akta. 

 
 
Pripremila: Sanja Kljajić Dakić, mag. iur. 

 

 

                                                                            P.O. PROČELNIK 
                                                                              Damir Prhat, dipl.ing. 






















